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tillar instituti; 

Saidova Kamola Uskanbayevna – falsafa fanlari 

doktori, “Tashkent International University of 
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Xayitov Xushvaqt Saparbayevich – yuridik fanlar 
doktori, professor, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Asadov Shavkat G‘aybullayevich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Ergashev Ikrom Abdurasulovich – yuridik fanlari 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Utemuratov Maxmut Ajimuratovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Saydullayev Shaxzod Alixanovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Hakimov Komil Baxtiyarovich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Yusupov Sardorbek Baxodirovich – yuridik fanlar 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Amirov Zafar Aktamovich – yuridik fanlar doktori 
(PhD), O‘zbekiston Respublikasi Sudyalar oliy 

kengashi huzuridagi Sudyalar oliy maktabi; 

Jo‘rayev Sherzod Yuldashevich – yuridik fanlar 
nomzodi, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Babadjanov Atabek Davronbekovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Normatov Bekzod Akrom o‘g‘li — yuridik fanlar 
bo‘yicha falsafa doktori, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Rahmatov Elyor Jumaboyevich — yuridik fanlar 
nomzodi, Toshkent davlat yuridik universiteti; 
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Ibragimova Gulnora Xavazmatovna – pedagogika 
fanlari doktori, professor, Toshkent davlat 
iqtisodiyot universiteti; 

Zakirova Feruza Maxmudovna – pedagogika fanlari 
doktori, Toshkent axborot texnologiyalari 
universiteti huzuridagi pedagogik kadrlarni qayta 
tayyorlash va ularning malakasini oshirish tarmoq 
markazi; 

Kayumova Nasiba Ashurovna – pedagogika fanlari 
doktori, professor, Qarshi davlat universiteti; 

Taylanova Shoxida Zayniyevna – pedagogika fanlari 
doktori, dotsent; 

Jumaniyozova Muhayyo Tojiyevna – pedagogika 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Ibraximov Sanjar Urunbayevich – pedagogika fanlari 
doktori, Iqtisodiyot va pedagogika universiteti; 

Javliyeva Shaxnoza Baxodirovna – pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), Samarqand 
davlat universiteti; 

Bobomurotova Latofat Elmurodovna — pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), 
Samarqanddavlatuniversiteti. 

 

19.00.00- PSIXOLOGIYA FANLARI: 

Karimova Vasila Mamanosirovna – psixologiya 
fanlari doktori, professor, Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika universiteti; 

Hayitov Oybek Eshboyevich – Jismoniy tarbiya va 
sport bo‘yicha mutaxassislarni qayta tayyorlash va 
malakasini oshirish instituti, psixologiya fanlari 
doktori, professor 

Umarova Navbahor Shokirovna– psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti, Amaliy psixologiyasi 
kafedrasi mudiri;
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Atabayeva Nargis Batirovna – psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti; 

Shamshetova Anjim Karamaddinovna – psixologiya 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Qodirov Obid Safarovich – psixologiya fanlari doktori 
(PhD), Samarkand viloyat IIB Tibbiyot bo‘limi 
psixologik xizmat boshlig‘i. 

 

22.00.00- SOTSIOLOGIYA FANLARI: 

Latipova Nodira Muxtarjanovna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston milliy 
universiteti kafedra mudiri; 

Seitov Azamat Po‘latovich – sotsiologiya fanlari 
doktori, professor, O‘zbekiston milliy universiteti; 

Sodiqova Shohida Marxaboyevna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston xalqaro islom 
akademiyasi. 

 

23.00.00- SIYOSIY FANLAR 

Nazarov Nasriddin Ataqulovich –siyosiy fanlar 
doktori, falsafa fanlari doktori, professor, Toshkent 
arxitektura qurilish instituti; 

Bo‘tayev Usmonjon Xayrullayevich –siyosiy fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston milliy universiteti 
kafedra mudiri. 

 

ОАK Ro‘yxati 

Mazkur jurnal Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Oliy attestatsiya komissiyasi Rayosatining 2022-yil  
30-noyabrdagi 327/5-son qarori bilan tarix, iqtisodiyot, falsafa, filologiya, yuridik va pedagogika fanlari 
bo‘yicha ilmiy darajalar yuzasidan dissertatsiyalar asosiy natijalarini chop etish tavsiya etilgan ilmiy 
nashrlar ro‘yxatiga kiritilgan. 

 

“Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb 

muammolari” elektron jurnali 2020-yil  

6-avgust kuni 1368-sonli guvohnoma bilan 

davlat ro‘yxatiga olingan. 

Muassis: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

mas’uliyati cheklangan jamiyati 

 

Tahririyat manzili: 

100070. Toshkent shahri, Yakkasaroy 

tumani, Kichik Beshyog‘och ko‘chasi, 

70/10-uy. Elektron manzil: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Bog‘lanish uchun telefon: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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Musoxon Dahbidiy murid tarbiyasida suhbatning ahamiyati haqida toʻxtalib, uning nafs 

boʻlmasligi va qazosini bajarish qoidalarini ochib bergan. “Suhbatda nimaiki favt boʻlgan boʻlsa, 

unga qazo boʻlmaydi (yoʻq), yaʼni nafs suhbatda qatnasha olmadi, deylik, unga suhbatni qazosi 

(oʻrnini toʻldirish) shart emas” [1,-b. 114]. 

Birinchi qoida tavbadir. Yaʼni, avom nazaridan tashqarida boʻlish, Haq tomonga qaytish, 

xosdan berun boʻlmoq, Allohdan boshqa barcha asmo qaydidan (kishanidan) xalos boʻlmoq. 

Ikkinchi qoida zuhddir. Yaʼni, dunyoviy narsalar va unga taalluq boʻlgan orzulardan, 

molu izzatu johdan va nomusdan tashqarida boʻlmoq (voz kechmoq) dir.  

Uchinchi qoida tavakkuldir. Yaʼni, tiriklik uchun zarur boʻlgan barcha asbob vositalaridan 

xoli boʻlmoq.  

mailto:haydarxon69@mail.ru
https://doi.org/10.47390/SPR1342V5I6Y2025N35


SCIENCEPROBLEMS.UZ-Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb muammolari № 6 (5) – 2025  

 

221 

Toʻrtinchi qoida qanoatdir. Yaʼni, nafsoniy orzulardan va hayot neʼmatlaridan voz 

kechishdir-kechmoqdir (yuz oʻgirmoq).  

Beshinchi qoida sabrdir. Yaʼni, nafsoniy rohat va farogʻatdan chetlanish, nafsni ibodat 

muhabbati bilan jilovlash va mujohada bisotida (gilamida) sobit qadam boʻlmoqdir.  

Oltinchi qoida uzlatdir. Yaʼni, xalq bilan birga boʻlishdan voz kechish (shayxi komili 

mukammal suhbati bundan mustasnodir).  

Yettinchi qoida zikrdir. Yaʼni, mosivallohning yodga olishdan xalos boʻlmoqdir.  

Sakkizinchi qoida muroqabadir. Yaʼni, matlub huzuriga koʻz tutishdir.  

Necha koʻz tutdim yoʻlingga, qilmading bir iltifot,  

Oh kim, valingda yurganlarda armon bormikin [2, -b. 37]. 

Toʻqqizinchi qoida rizodir. Yaʼni, mahbub rizosi uchun oʻz rizosidan voz kechishdir. 

“Taxalliqu bi axloqilloh” shundan iboratdir.  

Oʻninchi qoida tavhiddir. Yaʼni, “Lo iloha illalloh” (kalimasi bilan) Haq taolo 

vahdoniyatiga eʼtiqod qilmoqdir [2, -b. 39]. 

Chi xush guft on xiradmandi suxandon,  

Ki roʻy az soʻxbati nodon bigardon,  

Daraxti nafsi nodon bar nayorad,  

Huzurash juz ba dardisar nayorad [3, -b. 41]. 

Mazmuni: Aqlli soʻz egasi nodon kishi suhbatidan yuz oʻgirishi kerak deb juda toʻgʻri 

aytilgan. Nodon odam nafsining daraxti chegarani bilmay di, shuning uchun ham u bilan boʻlish 

bosh ogʻrigʻidan tashqari hech nimani keltirmaydi. Bahouddin Naqshbandning “Bizning 

tariqatimiz suhbatdir” hikmatli soʻzidagi xos kishilar suhbatini ixtiyor etish zarurligi gʻoyasini 

shakllanishi negizida Amir Kulolning hamsuhbatga eʼtiborli boʻlish oʻgitlaridir. 

Musoxon Dahbidiy muridning odobi haqida keltirib, koʻproq yaxshi amallar bajarish 

kerakligi bagʻrikeng boʻlishlikni taʼkidlaydi. “Agar muriddan biror gap yoki biror feʼl sodir 

boʻlsa-yu, unda savob ehtimoli boʻlmasa, faqatgina shu notoʻgʻri ehtimol bilan muridga xitob va 

mulohaza qilmoq joiz emas. Agar begonadan biror ish sodir boʻlsa-yu unda xato ehtimoli boʻlsa, 

biror savob ehtimoli bilan uni savobga aylantirmoq lozim boʻladi. Binobarin, moʻmin birodarga 

nisbatan husni aqida tutmoq oʻsha moʻminning tahzibi va takmish uchun muhimdir. Va 

ajnabiyyai (begonalik) man qilingandir. Aks holda ranjish va adovatga sabab boʻladi. Bemaʼnilik 

bilan shugʻullanishdir” [2, -b. 62]. 

Mutasavvif taʼlimotidagi bagʻrikenglik botiniy, ichki boʻlib, rasmiy, soxta, tashqi 

bagʻrikenglikdan ustun va afzaldir. Bu taʼlimotda oʻzga qarash va rang-baranglik tabiiy deb 

qabul etiladi, tan olinadi, ularga befarq munosabatda boʻlmasdan undagi Goʻzalliklardan bahra 

olinadi, eʼtiborli boʻladi. Shu bilan birga Ilohiy mohiyatni koʻrib, oʻzligini saqlash, oʻz urf-odat va 

eʼtiqodida qolish ham tavsiya etiladi. Chunki unda har bir mavjudotning oʻz oʻrni va oʻz vazifasi 

borligi taʼkidlanadi. 

Xoʻja Ahror Valiy fikricha, agar yosh bolani bir donishmand bilan podshoh majlisiga 

hozir qilsalar, podshohning hashamati va azamati (ulugʻligi) tufayli. Va takabburlari oshib 

ketganligidan oʻsha bola bilan gaplashish Va mashgʻul boʻlishiga moyl qiladilar. 

Parvardigorning xos bandalariga ham hidoyat yoʻli yaqindir. Va qurb musaxxardir. Chunki 

parvardigor qariybul. hudodir jalla  va alo [2, -b. 63]. 

Musoxon Dahbidiy murid odobi haqida quyidagi fikrni keltiradi: “Agar murid adab 

qoidalarining baʼzisiga rioya qilishga oʻzini mukassir deb hisoblasa, kerakli darajani ado 
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etishdan oʻzini ojiz deb bilsa, taqsir (nuqson) balosidan qutulishi uchun saʼy-harakat qilgan va 

“mo yamagʻiy” darvozasiga yetgay. Agar saʼy bilan ham uning uddasidan chiqa olmasa, 

maʼzurdir. Ammo taqsiri (kamchiligini) eʼtirof etmay (tan bermay)  iloji yoʻq. Agar Xudo 

saqlasin, odobga rioya qilmasa va oʻzini muqassir(nuqsonli) deb bilmasa, bu buzrukvorlarning 

barokatidan ham mahrumdir. Bayt: 

Onki u roʻe ba bedhudi nadosht, 

Didanbi roʻyi nabiy sudi nadosht.[2, -b. 64]. 

Mazmuni: 

Qalb ilmlarining nozik jihatlarini oʻrganish bilan hikmat buloqlari qaynab chiqadi. Ammo 

(quruq) taʼlim bilan bunga erishib boʻlmaydi. Balki, mujohada va muroqaba bilan, zohiriy va 

botiniy amallarni qoʻshish bilan, uygʻoq qalb va musaffo fikr bilan, xilvatda Alloh taologa 

yuzlanish bilan cheksiz va son-sanoqsiz hikmat yuzaga chiqadi. Bu esa, ilhomning kaliti va 

kashfning manbaidir. Qanchadan-qancha taʼlim oluvchilar borki, taʼlim olish muddati uzun 

boʻlgani holda, eshitgan ilmiga bir kalima bilan ham qoʻshimcha qilishga qodir emasdir. Taʼlim 

olishda muhim narsalar bilangina cheklanuvchi hamda amal va qalb muroqabasiga jiddiy 

kirishuvchi qanchadan-qancha kishilar borki, Alloh taolo unga oqillarning aqllarini hayratda 

qoldiruvchi hikmat sirlarini ochib beradi. Shuning uchun ham Rasululloh (s.a.v.): “Kim bilgan 

ilmiga amal qilsa, Alloh taolo uni bilmagan narsalarining ilmiga voris qiladi” deganlar. 

Mutasavvif tomonidan ilgari surilgan halollik va oliy himmatlilik haqidagi fikrlar hozirgi 

yangi Oʻzbekistonda Uchinchi Renessansni barpo etishda, yoshlarni ilmli, maʼrifatli qilib 

tarbiyalash hamda halol rizq topishga muhim ahamiyatga ega. 

Dahbidiy fikricha, murid pir tavajjuhi barokatidan fano va baqo martabasiga yetadi. 

Ilhom yoʻli va farosat tariqa unga zohir boʻladi. Pir uni Musallam tutadi va uning kamoliga 

guvohlik beradi. Ul muridda shunday hodisa roʻy berishi mumkinki, baʼzi ilhomiy ishlarda pirga 

xilof yoʻl tutadi va oʻz ilhomi taqozosiga koʻra amal qiladi. Garchi pir nazdida oʻsha xilofga murid 

oʻzi mutahaqqih boʻlsa-da (chunki bu payt murid pirga taqlid doirasidan chiqqan boʻladi) uning 

haqida taqlid qilmoq xatardir. Paygʻambar ʼalayhi va ʼalayhimus-salot cat-taslimot ijtihod 

ishlarida va boshqa ahkomlarda ul sarvarga xilof qilganlar va baʼzi vaqtlarda azhoblar 

tomonidan savob ishlar ham zohir boʻlgandir. “Kamo lo yaxfiy ʼalo arbobil-ilm” [4, -b. 21]. 

Musoxon Dahbidiy shogird ustozi bergan ilmiga amal qilmasa kamolot darajasiga 

erishmasligini keltiradi: “Bas, maʼlum boʻldiki, pirning fikrlariga teskari ish qilish, yoki pirning 

fikrlariga toʻliq qoʻshilmaslik komillik martabasiga yetishgan muridga mumkindir. Buni 

adabsizlik deyilmaydi, balki bu yerda ham adab bor. Paygʻambar asʼhoblari kamoli adab bilan 

muaddab boʻlgan edilar. Taqliddan boshqa ish qilmagan edilar. Ijtihod martabasiga 

erishgandan soʻng Abu Yusuf kabi olim Abu Hanifaga taqlid qilmogʻi xatodir. Chunki u oʻz fikriga 

ega olim boʻldi, faqih boʻldi, shuning uchun  ustozi) Abu Hanifa raʼyiga emas, oʻz raʼyiga qarab 

ish koʻrishi odobsizlik boʻlmaydi. Imom Abu Yusufdan bir mashhur soʻz keltirilgan: “Men Abu 

Hanifa yaʼni ustozim bilan Qurʼonning maxluq yoki maxluq emasligi borasida olti oy bahs-

munozara qildim”. Eshitgan boʻlsang kerakki, ilmning rivoji fikrlar xilma-xilligi bilandir. Agar 

bitta fikrda qolsang, rivoj paydo qilmasang qachon yuksalish va kamolotga erishasan. Ammo 

ustozlar, avvalgilarning fazilati, ustunligi saqlanib qoladi. Bu bora Paygʻambar s.a.v.ning: 

“Ummatimning avvalida yaxshilik bormi yoki oxiridami bilmayman” – degan hadislari bordir 

[5, -b. 14]. 
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Demak, ilmni egallashdan maqsad, yodlash, xotirada saqlash, boshqalarga bilimliligini 

namoyon etib riyo ahli boʻlib qolish emas, balki ilmga amal qilib, uni vujudga singdirib, uch yuz 

oltmish hujayra va tomirlarga aylantirib, holatni oʻzgartirish lozim ekan.  

Bu yerda yana shuni anglash lozimki, bilim asta – sekin holatga aylanadi. Bunga uzoq 

muddat, riyozat, mehnat kerak. Siz nimani qabul qilishga tayyor boʻlsangiz, holatingizga 

munosib ilm beriladi. Maxdumi Aʼzam Muso Allohdan jamolingni koʻrsat deb aytganida, Alloh 

Tur togʻiga nazar qilgani va u pora – pora boʻlgani va hali Muso bunday yukni koʻtarishga qodir 

emasligini aytganini misol keltirish bilan, ilmni asta – sekin berilishini aytadi. 

Sayyodi azal, ki dona bar dom nihod,  

Sayde bigiriftu odamash nom nihod. 

Har nekiyu badie, ki meravad dar olam, 

Xud mekunadu, bahona bar on nihod [5, -b. 15]. 

Mazmuni: 

Azal ovchisi (Haq) domga donni qoʻydi, 

Ovni oldi-yu, unga odam deb ism qoʻydi. 

Olamga keladigan har yaxshilik va yomonlikni, 

Oʻzi qiladi-yu, bahona deb uni aytadi. 

Musoxon Dahbidiy fikricha, haqiqiy ustoz shogirdini kamolga yetkazishda ruhini turli 

holatlarga solishini keltiradi. “Bilginki, debdurlar Pir tiriltiradi ham oʻldiradi ham. Bu ikkisi 

shayxning zaruriy xislatlaridandir. Tiriltirishdan murod ruhni tiriltirishdir, hissiy emas. 

Shuningdek oʻldirmoqdan ham maqsad hissiy emas, balki ruhiy oʻlimdir. Hayot va oʻlimdan 

murod fano va baqodirki, (shayx) valoyat va kamol maqomiga yetkazadi va muqtado shayx 

Alloh subhonahu izni bilan bu ikki amrga kafil boʻladi. Bas, shayxga mazkur tiriltirish va 

oʻldirishdan boshqa iloj yoʻq. Hissiy hayot va oʻlimga shayxlik mansabining aloqasi yoʻq. 

Muqtado shayx kahrabo-magnit hukmidir. Kim u bilan munosabatda boʻlsa, xas-xashak singari 

unga tomon intiladi va oʻz nasibasini undan topadi.  

Musoxon Dahbiydiy fikricha, tolibi ilm haqiqatga hamda kamolotga yetishida halol va 

harom chegarasini bilishi kerak. “Ey iymon keltirganlar, Alloh taolo sizlarga halol qilib bergan 

narsalarni haromga chiqarmang, va haddan oshmang” oyatidagi “haddan oshmoq”ni ikki maʼno 

bilan tafsir qilgandirlar. Birinchisi shuki, halol narsalarda haddan oshib ketib, chegaradan 

chiqib va tajovuz qilmasinlar va harom narsalarga oʻtib ketuvchilardan boʻlmasinlar. Boshqa 

bir maʼnisi shuki, halol narsalardan ham oʻzlarini tiyadigan boʻlsalar, batamom, nafslari uzgan 

holda qilsinlar. Halo narsalardan uzoqlashish, voz kechishda xuddi muharramotlardan ehtiyot 

boʻlishdek bilsinlar. Soʻfiylar yozibdurlar: “Halol taomni oz boʻlsada koʻp va shubhali taomdan 

afzal biladilar” [6, -b. 53]. 

Mutasavvif taʼkidlashicha, muridning malakasini oshirishda shariat, tariqat, maʼrifat 

hamda haqiqat ilmlarini oʻzlashtirishi muhim ahamiyat kasb etadi. “Shariat, tariqat va haqiqat 

bir maʼnidir. Shundan tamsil qilibdilarki, yolgʻon gapirishi nomashru ishlardan biridir. Tilga 

ehtiyot boʻlish shariatdir, yolgʻonning dagʻ-dagʻasini (taammul bilan) dildan yiroq qilish 

tariqatdur, dilga biror xil yolgʻon kelmasligiga erishish haqiqatdir. Shariat, tariqat va 

haqiqatning maqsadi ushbu malaka husulidir” [7, -b. 19]. 

Mutasavvif fikricha, murshidni chalgʻituvchi narsalardan xalos qilishning yagona yoʻli 

mukammal pirdir. 

Chorai dafʼi xavotir suhbati pirastu bas, 
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Raxna dar yajuj bastan xosai Iskabdar ast [8, -b. 11]. 

Mazmuni: 

Musoxon Daxbidiy xojagon tariqati pirlarida barcha mukammallikka xos belgilar 

mavjudligi tufayli “silsilatuz-zahab” oltin silsila (zanjir) ga kirganligini keltiradi. 

Mutasavvif fikricha, xojagon tariqati pirlari ilohiy hoziq tabiblardir. Ziddiyatlarni 

muolaja qilib, har kishining isteʼdodiga yarasha dil oynasiga sayqal beradilar, toki dil koʻzgusi 

gʻayr zangi bilan xira tortmagay, mujalla va musaffo boʻlgayki, unda ilohiy jalol va jamol zohir 

boʻlsin. Goʻyo oldiga bir toʻda bemorlar keltirilgan hoziq tabibdek ularning kasaliga yarasha 

parhez va dori-darmon buyuradilar. Agar hamma bemorga bir xil parhez va dori buyuradigan 

boʻlsa, u oʻsha jamoatning halokatini koʻzlab ish tutgan boʻladi. Chunki mazoj va kasallik 

turlichadir. Har bir maraz (kasallik) va majoz (mijoz)ga munosib davo belgilamoq zarurdir. 

Shuningdek toliblarning isteʼdodi ham turlichadir. Bu toifai ʼalayh ham goʻyoki ilohiy hoziq 

tabiblardir. Har kimga isteʼdodiga yarasha parhez buyuradilar”. 

Inson dunyoda faqat mavjud boʻlib qolmasdan, balki u oʻz – oʻzini anglaydi, oʻzi 

yashayotgan dunyoni biladi va unga taʼsir qiladi; dunyoni va oʻzini oʻzlashtirib, oʻzgartirib 

boradi; maʼnaviy ijodiyotda ishtirok etadi. Inson bunda, avvalo oʻz borligʻini bilish uchun, oʻz 

borligʻi uchun qaygʻuradi. U bir butun borliq tizimida oʻzining ziddiyatli rolini anglab olishi, oʻz 

borligʻi va dunyo borligʻi oldida oʻz masʼuliyati, javobgarligini sezishi, his qilishi muhimdir. 
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